Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de A.dministração

Of. n° 10/1843-SEMADIDGD/KF

Ao Excelentíssimo Senhor
Ito Luciano
Presidente em ExerCÍcio da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

lo.0~oJlI ~~F:~:~STRAÇÃO
ti o NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 26 de abril de 2024

I

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° ~82/2024
PROTOCOLO N° 55681/2024

Senhor Presidente em Exercicio da câmarJ de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano Coller, encabünhar, em anexo, Oficio n° 10/1825-
SEMAD, expedido pela Secretaria Municipal de Adminis~ração.

Atenciosamente,

C.~~AR.~ID1C1P.\l DE~O\OHA\ffifRGü
PROTOCOLO

OOC~'31d/ ,;2od'( 1bÁ3'1
1

o 8 MAIO 2024

..tti iLorenz
. .$iel'e '~~ 'CMNH

www.novohambUrgo.rs.gO~.br .'
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93.548-0131Novo Hamburgo - RS . Fone: (51)3097.9400

I . ,
Contribua com O~Fundos Municipais da Criança e Adolescente 0/0\.J. dos Direitos e Cidadania de Idoso. [Voe Sangue, Doe Orgão5, Doe Medula Ossea. SALVE UMA. VIDA.

Município de Novo Hamburgo
Estado do Rh') Grandedo Sul
Secretaria Municípal de Administração i~l..~...•.ADMI~ISTRAÇÃO

I' PREFEITilRA
"id - NOVO HAMBURGO

Of. n° 10/1825-SEMAD/DGD/KF

Ao Excelentíssimo Senhor
Ito Luciano
Presidente em Exercício da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 25 de abril de 2024

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Ni 482/2024
PROTOCOLO N° 55681/2024

Senhor Presidente em Exercicio da CâmJa de Vcreadores,
I

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano Coller, endminhar, em anexo, Ofício n° 078/2024,
expedido pela COMUSA - Serviços de Água e Esgoto dJ Novo Hamburgo.

I

Atenciosamente,

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry 1Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.9400

Contribua com 05 Fundos Municip<lis da Criança e Adolescente c/ou das Direitos e Cidc,d<H'''lb do Idosb. Doe Sangue-, [1'.)0Órgào~, Doe Medula ÓSáca, SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Prezado Secretário,

Atenciosamente,

Ao Senhor
Fauston Gustavo Saraiva
Secretário Municipal de Administração
SEMAD
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo

• J

I

I

CQ!1g:~~/tWt~goL8~~~~e8~es~OJTOS
***.676.910-** Outros I
25/04/2024 14:15:57 I

Márcio Lüders dos Sarltos
Diretor-Geral I

I

I
I

I
I

I

I

I
I

I
I

COMUSA - S,"VICOS DE ÁGUA E ESGOTO DELvo HAMBURGO
Av. Coronel Travassos, 287 - B. RondÔnia -- CEP 93415-000 - Novd Hamburgo - RS Fone: (51) 3036-11-21

www.comusa.rs.gov.br I

Of. 078/2024

I

I

Cõ1iOSÃ
FAZ PARTE DA SUA VIDA I

Novo Hamburgo, 24 de abril de 2024.

I
I

I
I
I

I
I

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em ,lsposta ao OI. N° 7-6/1562-

SEMAD/DGD/KF, vimos informar, com a devida vêfia, que o pedido será negado

visto que o ponto de água deve ser solicitado por elpresa ou pessoa que atenda o

Decreto Municipal nO10344/2022. Ainda, cumpre salientar que tanto a ligação de

água, quanto a fatura mensal de água é custeada pdr quem adotar a área.
I

Sem mais para o momento, nos coloca~os à disposição para maiores

esclarecimentos do tema em tela. I

I

~
~~

http://www.comusa.rs.gov.br